AKTI I THEMELIMIT I
SHOQKERISE ME PERGJEGJESI TH KUFIZUAR
“Sunwave” shpk

Sot, Mé& daté 20/09/2022, shoqéria krijohet nga ung ortaku themelues:

Z.Erlind Metaj, shtetas shqiptar, identifikuar me letérnjoftimin me numér personal
K00321075G, i datélindjes 21/03/2000, lindur né Vloré dhe banues né Vloré, madhor me
zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar.

Neni 1:
Themelimi

1) Emri i shoqéris€ éshté “Sunwave” shpk.

2) Shoqéria themelohet né formén e shoqéris€ me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

3) Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t€ Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shoqgéria do t& kryejé aktivitetin e saj n€ fushéne :

Implementimi  dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese t&€ energjisé elektrike solare
(fotovoltaike, energjis€ sé erés (eolike) dhe energjis¢ gjeotermale né Republikén e Shqipérisé
dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo Ministrive e Institucioneve té shtetit shqiptar i t& gjitha
miratimeve, lejeve dhe ligensave t& cilat mundésojne zhvillimin e kétij aktiviteti né ményre té
qeté dhe né perputhje me kuadrin ligjor né Republikén e Shqipérisé si dhe shérbime té& tjera t&
ngjashme ose t&€ lidhura me sa me sipér t& cilat nuk ndalohen me ligj né Shqipéri dhe ¢do lloj
veprimtarie t€ ligjshme.

2)Shoggria, n€ t€ ardhmen, gjithashtu mund t& zhvillojé ¢do aktivitet tjetér t& ligjshém dhe qé
e gjykon té nevojshme.

Neni 3:
Kohézgjatja

1) Kohézgjatja e shoqérisé éshté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia
1) Shoggéria e ka seling né: Rruga Zhan D’Ark , Ndértesa 18, Nr.ap 41, Tiranég.
2) Me vendim té& organit administrativ, shoqéria mund t& hapé degé ose zyra pérfagésimi
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé.
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Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqéris¢ &shté 10,000 (dhjetémij€) Leké dhe &shté i ndar€ né
1 (nj&) kuoté dhe nuk &shté paguar. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin ¢ shoqérisé
éshté si mé poshté:

Z.Erlind Metaj: Zotérues i njé kuote me vlerg¢ t& pérgjithshme 10,000 leké g€ pérben
100% te kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kontributi i ortakut mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri t&€ luajtshme/té paluajtshme
apo té drejta).

Neni 6:
Administratori

Administrator i shogéris¢ emérohet Z.Erlind Metaj, shtetas shqiptar, identifikuar me
letérnjoftimin me numér personal K00321075G, i datélindjes 21/03/2000, lindur n¢ Vloré
dhe banues né Vlorg, madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar. me afat emérimi 5
vjegar, duke filluar nga data e emérimit.

Neni 7:
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvillojé aktivitetin e tij ne pérputhje te ploté me keté statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e
Shqipérisé.

Neni 8:
Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet q& mund té lindin do t& zgjidhen me mirgkuptim, né t& kundért
do t& zgjidhen népérmjet organeve t€ posagme t& njohura nga ligji.
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